

Ehrung

Salzburger Politikwissenschaftler erhält Ehrennadel

Medieninformation des Salzburger Bildungswerkes 1. Juli 2022 Das Salzburger Bildungswerk zeichnete den Salzburger Politologen, Dr. Franz Fallend, mit der Ehrennadel in Silber aus. Seit 19 Jahren leitet er den Arbeitskreis "Demokratie und Europa".



Dr. Franz Fallend hat in den letzten Jahren immer wieder sein Wissen über Landespolitik, Demokratie und Politik in Österreich sowie in der EU an die allgemeine Bevölkerung in Salzburg weitergegeben. Für sein Engagement überreichte ihm Stefanie Walch, Bezirksleiterin im Flachgau und Mitglied des Arbeitskreises, die Ehrennadel in Silber des Salzburger Bildungswerkes. Die Übergabe fand im Rahmen einer Sitzung am 22. Juni 2022 in Salzburg statt.

Ehrenamtlich für mehr politische Bildung

Neben seinem "Brotberuf" als Senior Scientist am Fachbereich Politikwissenschaft und Soziologie an der Universiät Salzburg engagiert sich Fallend immer wieder – zu einem großen Teil ehrenamtlich – für das Salzburger Bildungswerk. Er ist äußerst engagierter und fachlich kompetenter Leiter des Arbeitskreises "Demokratie und Europa", hält Vorträge, wirkt bei Seminaren mit oder fungiert als Moderator. So sorgt er dafür, dass politische Bildung in den Gemeinden Salzburgs ankommt.

Bild1: Dr. Franz Fallend erhielt die Ehrennadel in Silber für sein Engagement in der politischen Bildung.

(links: Stefanie Walch, Mitglied des Arbeitskreises "Demokratie und Europa" und Bezirksleiterin Flachgau / rechts: Dr. Franz Fallend, Leiter des Arbeitskreises "Demokratie und Europa" im Salzburger Bildungswerk) Bildverweis: Salzburger Bildungswerk

Quer denken

Seit 1956 haben wir im Land Salzburg die Erwachsenenbildung im Blick. Ehrenamtliche Bildungswerkleitungen vor Ort sind offen für Wünsche und Anliegen und gestalten das Gemeindeleben aktiv mit.

Weitere Informationen erhalten Sie bei:

Marlene Klotz B.A.

Salzburger Bildungswerk, Strubergasse 18/3, 5020 Salzburg

Tel: 0662-87 26 91-12

E-Mail: marlene.klotz@sbw.salzburg.at